ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 25 октября 2024 г. № 582-р

г. Кызыл

О проведении приемочных испытаний

системы оповещения населения

на территории г. Кызыла

На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О за-

щите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера», постановления Правительства Российской Федерации от

17 мая 2023 г. № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в со-

стоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населе-

ния», совместного приказа Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий и Министерства цифрового развития, связи и массовых

коммуникаций Российской Федерации от 31 июля 2020 г. № 578/365

«Об утверждении Положения о системах оповещения населения», постановле-

ния Правительства Республики Тыва от 20 августа 2024 г. № 416 «Об утвер-

ждении Положения о системах оповещения населения Республики Тыва и о

признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Рес-

публики Тыва» и в целях проведения приемочных испытаний системы опове-

щения населения:

1. Создать комиссию по проведению приемочных испытаний системы

оповещения населения на территории г. Кызыла (далее – комиссия) и утвердить

ее прилагаемый состав.

2

2. Комиссии провести с 5 по 8 ноября 2024 г. приемочные испытания си-

стемы оповещения на территории г. Кызыла с запуском оконечных средств

оповещения.

3. Службе по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Респуб-

лики Тыва:

а) заблаговременно оповестить население о запуске оконечных средств

оповещения;

б) по результатам приемочных испытаний системы оповещения населе-

ния на территории г. Кызыла оформить соответствующий акт.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республи-

ки Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за со-

бой.

Исполняющий обязанности

заместителя Председателя

Правительства Республики Тыва

А. Сынаа

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

         от 25 октября 2024 г. № 582-р

С О С Т А В

комиссии по проведению приемочных

испытаний системы оповещения населения

на территории г. Кызыла

Руководитель Службы по гражданской обороне и чрезвычайным ситуа-

циям Республики Тыва, председатель;

начальник ГБУ Республики Тыва «Аварийно-спасательная служба», сек-

ретарь;

заместитель начальника Главного управления МЧС России по Республике

Тыва по антикризисному управлению (по согласованию)

заместитель министра цифрового развития Республики Тыва;

первый заместитель мэра г. Кызыла по жизнеобеспечению (по согласова-

нию);

генеральный директор ООО «Телекомсервис» (по согласованию);

ведущий специалист-эксперт территориального отдела Енисейского

управления Роскомнадзора (по согласованию);

руководитель обособленного подразделения Тувинского участка ПАО

«Мегафон» (по согласованию).